
Secretaria da Agricultura Familiar/SAF
 

REF.12319

 
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA S/A - ZPECOMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA S/A - ZPE

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029.2023/ZPEEXTRATO DE CONTRATO Nº 029.2023/ZPE
 
REFERÊNCIA: REFERÊNCIA: Contrato que entre si celebram a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA e a empresa
LUANA MARIA DE CARVALHO SOUSA MELAO 03673076345, objetivando a aquisição de equipamentos de informática (06 computadores e 06 memórias) para
atender as necessidades operacionais, durante o exercício de 2023, da sede da Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba-
PI
CONTRATANTE: CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;
CONTRATADO: CONTRATADO: LUANA MARIA DE CARVALHO SOUSA MELAO 03673076345
OBJETO:OBJETO: Contratação de empresa especializada objetivando a aquisição de equipamentos de informática (06 computadores e 06 memórias) para atender as
necessidades operacionais, durante o exercício de 2023, da sede da Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba-PI, em
conformidade com a proposta apresentada pela Contratada e aprovada pela Contratante.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução 001/2023, art. 29, II da Lei n.º 13.303/2016 e art. 142, II da RILCC e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBAL:VALOR GLOBAL: R$ 28.883,40 (vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos)
FISCAL DO CONTRATO: FISCAL DO CONTRATO: DOUGLAS ARAGÃO DE JESUS
VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias;
DATA DA ASSINATURA: DATA DA ASSINATURA: 14/06/2023.
 
REF.12320

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPISECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº VIII/2023 – CPL/SESAPIEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº VIII/2023 – CPL/SESAPI
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 - CPL/SESAPIPREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 - CPL/SESAPI
PROCESSO SEI Nº 00012.029486/2022-42PROCESSO SEI Nº 00012.029486/2022-42
ID LICITACOES-E BB Nº 1003108ID LICITACOES-E BB Nº 1003108
 
OBJETOOBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS LÁCTEAS, DESTINADAS PARA O ATENDIMENTO DEREGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS LÁCTEAS, DESTINADAS PARA O ATENDIMENTO DE
CRIANÇAS EXPOSTAS AO VÍRUS HIV.CRIANÇAS EXPOSTAS AO VÍRUS HIV.
Pregoeira: VALDECI PINHEIRO DA SILVAVALDECI PINHEIRO DA SILVA
Data da Adjudicação: 16/06/2023.
Data da Homologação: 19/06/2023.
Autoridade Superior: ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOSANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS - Secretário de Estado da Saúde do Piauí.
Presidente CPL/SESAPI: PAULA ANDREA DANTAS AVELINO MADEIRA CAMPOSPAULA ANDREA DANTAS AVELINO MADEIRA CAMPOS
 

ITEMITEM ESPECFICAÇÃOESPECFICAÇÃO UNID.UNID. QDADE.QDADE. ARREMATANTEARREMATANTE MARCA/FABRICANTE/MODELOMARCA/FABRICANTE/MODELO PREÇOPREÇO
UNITÁRIOUNITÁRIO

PREÇOPREÇO
TOTALTOTAL

01

Fórmula infantil de partida para atender asFórmula infantil de partida para atender as
necessidades nutricionais de 0 a 6 mesesnecessidades nutricionais de 0 a 6 meses,
enriquecida com ferro e vitaminas, acrescida de
outros elementos como oligoelementos, de acordo
com as recomendações da ANVISA (RDC 43/2011).
Apresentação de 400 g.

LATA 7.470 EQUIPMED
LTDA - ME

NESTOGENO1/NESTLÊ –
RMS:400761623 R$ 20,87 R$

155.898,90

02

Fórmula infantil de partida para atender asFórmula infantil de partida para atender as
necessidades nutricionais de 0 a 6 mesesnecessidades nutricionais de 0 a 6 meses,
enriquecida com ferro e vitaminas, acrescida de
outros elementos como oligoelementos, de acordo
com as recomendações da ANVISA (RDC 43/2011).
Apresentação de 400 g. Cota Reservada para ME, MEICota Reservada para ME, MEI
e EPP, Decreto Estadual n°16.212/2015.e EPP, Decreto Estadual n°16.212/2015.

LATA 393 EQUIPMED
LTDA - ME

NESTOGENO1/NESTLÊ –
RMS:400761623 R$ 20,87 R$

8.201,91

Disponibilizado em: 20/06/2023 20:11:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/06/2023 07:53:17 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 117 94 de 200



03

Fórmula infantil de seguimento para atender asFórmula infantil de seguimento para atender as
necessidades nutricionais de 6 meses a 1 anonecessidades nutricionais de 6 meses a 1 ano,
enriquecida com ferro e vitaminas, acrescida de
outros elementos como oligoelementos, de acordo
com as recomendações da ANVISA (RDC 43/2011).
Apresentação de 400 g.

LATA 6.492 EQUIPMED
LTDA - ME

NESTOGENO 2/NESTLÊ –
RMS:400761853 R$ 19,76 R$

128.281,92

04

Fórmula infantil de seguimento para atender as
necessidades nutricionais de 6 meses a 1 ano,
enriquecida com ferro e vitaminas, acrescida de
outros elementos como oligoelementos, de acordo
com as recomendações da ANVISA (RDC 43/2011).
Apresentação de 400 g. Cota Reservada para ME, MEICota Reservada para ME, MEI
e EPP, Decreto Estadual n°16.212/2015.e EPP, Decreto Estadual n°16.212/2015.

LATA 342 EQUIPMED
LTDA - ME

NESTOGENO 2/NESTLÊ –
RMS:400761853 R$ 19,76 R$

6.757,92

CONTATO DA EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS.CONTATO DA EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS.
DETENTORADETENTORA EQUIPEMED LTDA - MEEQUIPEMED LTDA - ME
CNPJ:CNPJ: 28.629.591/0001-80
INSC. ESTADUALINSC. ESTADUAL 19.610.472-6
CONTATO/TELEFONECONTATO/TELEFONE (86) 3219-7253
ENDEREÇOENDEREÇO Rua Padre Claudio Melo, 4741, B. Brasilar, Teresina - PI
E-mailE-mail equipmedpi@gmail.com
 
OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES

ÓRGÃO GERENCIADOR:ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico nºPregão Eletrônico nº
28/2023-CPL/SESAPI28/2023-CPL/SESAPI e o respectivo gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente será a SECRETARIA DE ESTADO DASECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESAPISAÚDE - SESAPI por intermédio da Diretoria de Unidade de Administração (DUAD/LIBERAÇÃO SESAPI).
A empresa detentora da expectativaexpectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade
Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços Geral, a
qual fica recepcionada como neste extrato transcrita.
A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos à indicação de dotação orçamentária
para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pelo setor requisitante, depois de ouvido o órgão gerenciador
para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso.
O Setor requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato,
os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência (TR) e demais
disposições da Ata de Registro Geral.
Os preços registrados são os máximosmáximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de preçospesquisa de preços no mercado, na forma
prevista no art. 15, § 4º, da Lei n. 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual n. 11.319/2004.
O detalhamento dos órgãos no pedido total (liberação) terá que respeitar os 5% do pedido total prioritário dos itens das cotas reservadas e
95% do pedido total das cotas principais (conforme art. 48, LC 147/2014, e Decreto Estadual 16.212/15).
A Ata de Registro Geral Nº VIII/2023Ata de Registro Geral Nº VIII/2023 integra este Extrato como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada
que está ao Processo Administrativo eletrônico SEI Nº 00012.029486/2022-42.SEI Nº 00012.029486/2022-42.

 
ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOSANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS

Secretário de Estado da Saúde do Piauí
 

REF.12328

 
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAFSECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃOEXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO
Nº doNº do
ProcessoProcesso
SEISEI

00323.001182/2023-98

DoadorDoador Secretaria da Agricultura Familiar - SAF.Secretaria da Agricultura Familiar - SAF.
CNPJ doCNPJ do
doadordoador 06.553.572/0001-8406.553.572/0001-84

DonatárioDonatário PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA D'ALCANTARAPREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA D'ALCANTARA
CNPJ doCNPJ do
donatáriodonatário 01.612.565/0001-92

Disponibilizado em: 20/06/2023 20:11:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/06/2023 07:53:17 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 117 95 de 200


